
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Андреевка 

Хасанского муниципального округа»

ПРИКАЗ

05.10.2023 г. № 45 - А

О назначении ответственных за выполнение работы по 
формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ ООШ с. Андреевка в 2023-2024 учебном 
году

В рамках реализации национального проекта «Образование», 
на основании приказа Министерства образования Приморского края от 
13.09.2023 № 1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 
направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 
2023/2024 учебный год», руководствуясь приказом МКУ «Управление 
образования Хасанского муниципального округа от 19.09.2023 № 144 «Об 
организации работы по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Хасанского 
муниципального округа» и в целях реализации комплекса мер, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся в МБОУ ООШ с. Андреевка.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кузнецову Анастасию Мыхаматшарифовну, директора, назначить 
школьным координатором по вопросам реализации плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
учащихся МБОУ ООШ с. Андреевка на 2023/2024 учебный год

1.2 Определить ответственных за организацию работы по вопросу 
формирования функциональной грамотности в МБОУ ООШ с. Андреевка 
по направлениям:
- читательская грамотность - Богач Г.В., учитель литературы 8-9 
классов;

математическая грамотность — Кузнецова А.М., учитель математики 8- 
9 классов;
- естественно-научная грамотность — Комарова Н.Н., учитель биологии;
- финансовая грамотность - Черемнова А.В., учитель истории и 
обществознания;


